
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                        PORTARIA Nº 02/2023 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 
 
- O  Memorando Nº 04/2023 – CCTUR/CEAD: Solicitação de portaria de comissão para 

o Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos às funções de 
Tutor Presencial e a Distância para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de 
bacharelado em Turismo/CEAD/UFPI; 
 

 RESOLVE 
 
 Nomear profissionais para condução  do Processo Seletivo destinado à formação de cadastro 

de reserva de candidatos às funções de Tutor Presencial e a Distância para, na condição de bolsista 

UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de bacharelado em Turismo/CEAD/UFPI, como segue:  

 

1 - Regina Cláudia Soares do Rêgo Pacheco (presidente); 

2 - Kelsen Arcangelo Ferreira e Silva (membro); 

3 - João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento (membro); 

4 - Luciane Lima Rodrigues (membro); 

5 - Ryanne de Jesus Ibiapina Passos (membro); 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Teresina, Piauí, 10 de janeiro de 2023. 

 

 


